Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidos por lei; 

Considerando a escolha da empresa MARCELO LEONARDO, inscrita no CNPJ nº 36.345.844/0001-

11, pelo valor global de R$ 42.116,49 (Quarenta e dois mil, cento e dezesseis reais e quarenta e nove 

centavos), e cujo objeto deverá ser entregue conforme e a necessidade da Administração. 

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a contratação 

dos serviços. 

Considerando o termo de referência e as condições da contratação, estando os autos nos termos do art. 

75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Autorizo a contratação da empresa MARCELO LEONARDO, inscrita no CNPJ nº 36.345.844/0001-

11, pelo valor global de R$ 42.116,49 (Quarenta e dois mil, cento e dezesseis reais e quarenta e nove 

centavos). 

Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da 

contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72, 

parágrafo único e art.

[...]

demais atividades que promovam a vivência e o interesse pela música, visando desenvolver um trabalho 
de qualidade e compromisso com jovens e adolescentes. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  

Fonte de Recurso: 01 TESOURO / Projeto-Atividade: 13.392.0005.2035.0000 / Elemento de Despesa: 
3.3.50.39.02 / Ficha: 587 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

VIGÊNCIA: Este instrumento tem sua vigência com início fixado em data de 21 de março de 2024 e 
final em 31 de dezembro de 2024, poderá ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, mediante 
solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada ao período de 05 (cinco) anos, devidamente